
1236. 

Na osnovu člana 12 stav 5 i člana 14 stav 5 Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja ("Službeni 

list RCG", broj 28/06 i "Službeni list CG", br. 28/11 i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA 

O FITOSANITARNIM MJERAMA ZA SPREČAVANjE UNOŠENjA I ŠIRENjA 

BAKTERIJE PSEUDOMONAS SYRINGAE PV. ACTINIDIAE TAKIKAWA, 

SERIZAWA, ICHIKAWA, TSUYUMU & GOTO* 

Član 1 

U Pravilniku o fitosanitarnim mjerama za sprečavanje unošenja i širenja bakterije 

Pseudomonas syringae pv. actinidiae Takikawa, Serizawa, Ichikawa, Tsuyumu & Goto* 

("Službeni list CG", broj 75/18), u članu 3 stav 1 tačka 3 podtačka c mijenja se i glasi: 

“c) okruženo područjem poluprečnika od najmanje 100 m u kojem je određeno bilje 

službeno pregledano dva puta tokom posljednjeg vegetacionog ciklusa u odgovarajuće 

vrijeme, radi otkrivanja simptoma infekcije prije izvoza, a svo određeno bilje koje je 

pokazivalo simptome zaraze, otkriveno inspekcijskim pregledima odmah uništeno;”. 

Poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: 

“Određeno bilje koje se unosi na teritoriju Crne Gore i koje prati fitosertifikat u skladu sa 

st. 1, 2 i 3 ovog člana, detaljno se inspekcijski pregleda na mjestu unošenja ili na mjestu 

odredišta, i gdje je odgovarajuće, laboratorijski ispituje radi utvrđivanja prisustva štetnog 

organizma.” 

Član 2 

U članu 4 stav 1 tačka 4 podtačka c mijenja se i glasi: 

“c) okruženo područjem poluprečnika od najmanje 100 m u kojem je određeno bilje 

službeno pregledano dva puta tokom posljednjeg vegetacionog ciklusa u odgovarajuće 

vrijeme, radi otkrivanja simptoma infekcije prije premještanja, a svo određeno bilje koje je 

pokazivalo simptome infekcije, otkriveno inspekcijskim pregledima, je odmah uništeno;”. 

Član 3 

Čl. 6 i 7 brišu se. 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore”. 

  

--------------------------- 
* U ovaj pravilnik prenijeta je Implementirajuća Regulativa Komisije 2020/885 оd 26. juna 2020. godine o 

mjerama za sprječavanje unošenja u Unije organizma Pseudomonas syringae pv. actinidiae Takikawa, Serizawa, 

Ichikawa, Tsuyumu & Goto i njegovog širenja unutar Unije (Commission Implementing Regulation (EU) 

2020/885 of 26 June 2020 as regards measures to prevent the introduction into and the spread within the Union 

of Pseudomonas syringae pv. actinidiae Takikawa, Serizawa, Ichikawa, Tsuyumu & Goto) 

 

Broj: 04-313/21-9038/4 

Podgorica, 15. septembra 2021. godine 

 

Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r. 

 


